Primus itaque idem comes Christum invocans, terræ fossor accedit. Sequuntur et cæteri. Et primam quidem soli ipsius faciem quasi arenariam calcem commistam inveniunt. Qua innox egesta, terram reperiunt, et ea rursus defossa, impingunt in calcem pavementum. Itaque se voti compotes æstimantes, magna cum aviditate illud dirumpunt; sed eo remoto, in puram terram iterum incidunt. Eo igitur magis instare, et terram ipsam aliquanto altius fodere; quam cum nihilo segnius eiecissent pavementum item de tegulis reperiunt, et eo quoque omni instantia dissipato, tertio iterum in similem priori terram deveniunt. Itaque fatigati, quasi diffidere et relinquere cœpta parabant, cum fervor fidei ac devotio comitis quiescere nullatenus acquiescens, magis ac magis cœpit instare, inventamque terram instantius mandateruderare. Quod dum fieret, tandem ad lapidem quo sanctum contegebatur corpus attingitur, eoque caute ac diligenter sublato, thesaurus omni pretio pretiosior invenitur, integrum scilicet et illibatum in ossibus Mennatis beatissimi corpus. Jam vero quis enarrare pergat laudes et gratiarum actiones in Deum, gaudia et gratulationes in homines? Sed quoniam sepulcri ipsius mediocritas sub altare sita erat, ut sine illius violatione moveri vel levari nullomodo posset, consuluit abbas ut archiepiscopo Beneventano id significaretur, quantum ejus permissione liceret eis et altare confringere, et sepulorum cum corpore simul, ut erat, levare. Verum comes prudentiori consilio usus: *Nequaquam ait, ne forte archiepiscopus non solum altare non violari, sed nec etiam corpus nobis auferre permittat, imo fortasse prohibeat; nosque postmodum si fecerimus, incurramus non leve peccatum si non fecerimus, incurramus nihilominus voti simul fastigiique dispendium: et si non possumus, inquit, quod volumus, velimus id quod possumus.*

Cum maxima igitur devotione ac reverentia jussu levare sacras reliquias, atque in duabus capsidibus ligneis nimis diligenter locari. Sicque acceptis illis cum laudibus et canticis, gaudentes ac triumphantes inde progressi, eodem die qui erat pridie Kalendas Aprilis ad villam, quæ Squilla dicitur, applicuerunt, ibique in exubiis sancti corporis noctem integram peregerunt. Altera vero die, quia Sabbatum, Palmarum solemnitate præcedens, illucescebat, innumera tam cleri quam populi multitudine confluenta, accipientes sanctas confessoris Christi reliquias, pedester comes ipse cum omnibus qui convenorant per millia circiter (2) profecti, cum ingenti tripudio et lætitia, cumque hymnis et confessionibus Cajatiam detulerunt, easque super altare beatissimæ Dei genitricis Mariæ decenti honore ac reverentia posuerunt, glorificantes ac benedicentes Dominum, qui non deserit confidentes in se et de sua misericordia præsumentes. Acta autem sunt hæc anno Incarnationis Dominicæ millesimo nonagesimo quarto, ab honorem